14.01.2021 ГОДА №2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЧУГСКИЙ РАЙОН

БИРЮЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ БИРЮЛЬСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО ФИНАНСИРОВАНИЮ И УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ
 НА 2021 ГОД БИРЮЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В целях со финансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению социальных проблем, созданию комфортных условий для проживания и повышения качества жизни населения в рамках ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с законом Иркутской области. Эффективной реализации в 2021 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на  собрании граждан по проекту «Народные инициативы» в Бирюльском сельском поселении, в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 г. № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях со финансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив»( с изменениями от 16 января 2020 года №16-пп), руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Бирюльского сельского поселения, администрация Бирюльского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить расходные обязательства Бирюльского муниципального образования по финансированию мероприятий перечня народных инициатив Бирюльского муниципального образования сельского поселения на 2021 год в сумме 202021.00 рублей (Двести две тысячи двадцать один рубль 00 копеек) (перечень прилагается).

Предусмотреть в бюджете Бирюльского сельского поселения на 2021 год ассигнования в размере 202021.00 рублей (Двести две  тысячи  двадцать один рубль 00 копеек), в том числе за счет средств:

 - субсидии областного бюджета в сумме – 200000,00 рублей (двести тысяч рублей 00 копеек);

-бюджета Бирюльского сельского поселения в сумме- 2021.00 рублей (Две тысячи двадцать один рубль 00 копеек);
Включить данные обязательства в реестр расходных обязательств и бюджет Бирюльского сельского поселения на 2021 год.
2.Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2021 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объёме 2021 рубль 00 копеек, и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях со финансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 200000 рублей 00 копеек (Приложение 1)

3.Установить ответственных должностных лиц администрации и сроки исполнения мероприятий (приложение 2).  Срок реализации мероприятий народных инициатив – до 30 декабря 2021 года.

Подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и предоставление его в срок до 1 февраля 2022 года в министерство экономического развития Иркутской области возлагается на главного специалиста по бухгалтерскому учету и финансам администрации Каранчукову Е.В.
4.Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств (Приложение 3).

5. Главному специалисту по бухгалтерскому учету и финансам администрации Каранчуковой Е.В. обеспечить внесение изменений в Решение о бюджете на 2021 год, плановый период 2022 и 2023 годов в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией
6.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в печатном органе «Вести Бирюльки» и размещению в информационной коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации : http://бирюльское.рф/.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Бирюльского сельского поселения                                                   А.Ю. Будревич
	Приложение №1

к Постановлению №2 от 14.01.2021г.

Перечень проектов народных инициатив на 2021 год

	_______Бирюльское муниципальное образование (сельское поселение)________

	(наименование муниципального образования)

	№ п/п
	Наименование мероприятия с количественными характеристиками
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в  том числе из:
	Пункт
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Организация водоснабжения населения для устройства летнего водопровода (приобретение и установка пластиковых труб, фитингов в с.Бирюлька по ул.Юбилейная,   по ул.Братьев Адамских  Бирюльского сельского поселения)
	До 30 декабря 2021 года
	202021,00
	200000,00
	2021,00
	14.1.4

	ИТОГО:

	202021,00
	200000,00
	2021,00

Приложение 2

к постановлению №2 от 14.01.2021г.

	Перечень сотрудников, ответственных за реализацию проектов народных инициатив

	                      ____________Бирюльского сельского поселения___________

	(наименование городского округа, поселения)

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	ФИО
	Должность
	Рабочий телефон
	Сотовый телефон
	e-mail

	1
	Бирюльское
	Будревич Анатолий Юрьевич
	Глава Бирюльского сельского поселения
	83954093249
	89246013358
	birulka_adm@mail.ru

	2

	Каранчукова Елена Витальевна
	главный специалист по бухгалтерскому учету и финансам
	83954093249
	89041186852
	birulka_adm@mail.ru

Приложение 3
к постановлению  №2 от 14.01.2021 г
ПОРЯДОК
организации работы

по реализации проектов народных инициатив.
1.Внести изменения в план-график по реализации перечня народных инициатив и опубликовать его на официальном сайте государственных закупок. Ответственный исполнитель — главный специалист администрации Бирюльского сельского поселения Каранчукова Е.В.
2.Определить подрядчиков для выполнения мероприятий народных инициатив. Ответственные исполнители: Глава Бирюльского сельского поселения Будревич А.Ю.
3.После выбора подрядчика заключить договор. Организация водоснабжения населения для устройства летнего водопровода (приобретение и установка пластиковых труб, фитингов в с.Бирюлька по ул.Юбилейная,   по ул.Братьев Адамских  Бирюльского сельского поселения
По окончанию работ по вышеуказанным мероприятиям составить акты приёма выполненных работ, оказания услуг, согласно договорам.
4.Согласно акта приёма выполненных работ главному специалисту по бухгалтерскому учету и финансам администрации  Каранчуковой Е.В. произвести финансирование данных мероприятий.
5